Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия имени  Героя Советского Союза Ивана Михайловича Макаренкова»

с.Ольговка Добринского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

              01.09.2023 года                                                                                                 № 311

ж.-д.ст.Плавица

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024

учебного года

           В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьей 97 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования», письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.08.2021 №01.169/08-01 «О подходах к формированию графика

оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур,

проводимых МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова» с. Ольговка

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебного

года (приложение1).

2. Лузановой О.Н., ответственной за размещение информации на официальном сайте

гимназии, разместить график проведения оценочных процедур на сайте гимназии на

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации».

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при

планировании урочной деятельности.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Киньшину О.А.

Директор гимназии:________________А.В. Беляева

С приказом ознакомлен(а):

Приложение № 1 к приказу  от 01.09.2023г. № 311

ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур

МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова»

 на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

В –Всероссийская проверочная работа, Р – Региональная проверочная работа, А – Административная контрольная работа, К – Контрольная работа,

П – Проверочная работа, Т-тестирование, И-изложение, С-сочинение, ИС – Итоговое Сочинение, УС-Устное Собеседование

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
Период проведения

оценочной

процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Класс

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

В

 I
 п

о
л
у

го
д

и
и

 2
0

2
3

-2
0
2

4
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

2 классы

Русский язык    15-А

15-А
15-А

1

1
1

   25-К

25-К

 25-К

1

1
1

   22-К

22-К

 22-К

1

1
1

   26-К

26-К
26-К

1

1
1

4

4
4

2а

2б

2в

Математика    14-А

14-А

14-А

1

1
1

   24-К

24-К

 24-К

1

1
1

   27-К

27-К
  27-К

1

1
1

   25-К

25-К

 25-К

1

1
1

4

4

4

2а

2б

2в

3 классы

Русский язык    15-А

15-А

15-А

1

1

1

   17-К

17-К

17-К

1

1

1

   8-К

8-К

8-К

1

1

1

   13-К

13-К

 13-К

1

1

1

4

4

4

3а

3б

3в

Математика    14-А 1    18-К 1    20-К 1    18-К 1 3 3а

14-А

14-А
1

1

18-К

18-К
1

1

20-К

20-К
1

1

18-К

18-К
1

1

3

3

3б

3в

Иностранный язык
(английский)

        25-К

19-К

23-К

1
1

1

          1

1

1

3а

3б

3в

4 классы

Русский язык    15-А

15-А

15-А

1

1

1

   26-К

26-К

26-К

1

1

1

   29-К

29-К

29-К

1

1

1

     3

3

3

4а

4б

4в

    Математика    14-А

14-А
14-А

1

1
1

   11-К

11-К
11-К

1

1
1

   27-К

27-К
27-К

1

1
1

     3

3
3

4а

4б
4б

Иностранный язык

(английский)

        26-К

26-К

24-К

1

1
1

          1

1
1

4а

4б
4в

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период проведения

оценочной

процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Класс

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О

ц
ен

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

В

 I
 п

о
л
у

го
д

и
и

 2
0

2
3

-2
0
2

4
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

5 классы

Русский язык    12-А

12-А

1

1

   28-К

28-К

1

1

          2

2

5а

5б

Иностранный язык
(английский)

   28-К

28-К

1

1

   13-К

13-К

1

1

   23-К

23-К

1

1

   7-К

28-К

7-К
28-К

2

2

5

5

5а

5б

Математика    20-А

20-А

1

1

        8-К

8-К

1

1

     2

2

5а

5б

6 классы

Русский язык    13-А
13-А

13-А

13-А

1
1

1

1

   18-К
18-К

18-К

18-К

1
1

1

1

   22-К
22-К

22-К

22-К

1
1

1

1

   12-А
12-А

12-А

12-А

1
1

1

1

4
4

4

4

6а
 6б

6в

6г

Иностранный язык
(английский)

   22-К

22-К

22-К

1

1

1

   16-К

16-К

16-К

1

1

1

   27-К

27-К

27-К

1

1

1

   11-К
28-К

11-К

28-К
11-К

28-К

2

2

2

5

5

5

6а

6б

6в

Иностранный язык
(немецкий)

   22-К 1    17-К 1           2 6г

Математика    20-А

20-А
20-А

20-А

1

1
1

1

   12-К

12-К
12-К

12-К

1

1

1

1

        13-А

13-А
13-А

13-А

1

1
1

1

3

3
3

3

6а

 6б
6в

6г

7 классы

Русский язык    12-А

12-А
1

1

             4-К

4-К

1

1

2

2
7а

7б

Иностранный язык
(английский)

   15-К

27-К

15-К
27-К

2

2

        10-К

29-К

10-К
29-К

2

2

   15-К

15-К

1

1

5

5

7а

7б

Иностранный язык
(немецкий)

   15-К 1    11-К 1           2 7а

Алгебра    20-А

20-А

1

1

   27-К

27-К

1

1

          2

2

7а

7б

8 классы

Русский язык    11-А

11-А
11-А

1

1
1

               1

1
1

8а

8б
8в

Иностранный язык

(английский)

   20-К

20-К

1

1

   11-К

11-К

1

1

   28-К

28-К

1

1

   15-К

15-К

1

1

4

4

8а

8б

Иностранный язык

(немецкий)

   15-К 1    24-К 1           2 8в

Алгебра    18-А
18-А

18-А

1
1

1

        10-К
10-К

13-К

1
1

1

   15-К
15-К

18-К

1
1

1

3
3

3

8а
8б

 8в

Геометрия         12-К

12-К

10-К

1

1

1

        12-К

12-К

12-К

1

1

1

2

2

2

8а

8б

8в

Вероятность и

статистика

        25-К
24-К

26-К

1
1

1

        22-К
22-К

26-К

1
1

1

2
2

2

8а
8б

8в

Физика                   13-К
13-К

18-К

 1

1

1

8а
8б

8в

Химия              16-К

16-К

15-К

1

1

1

     1

1

1

8а

8б
8в

9 классы

Русский язык    27-А
27-А

27-А

1
1

1

        8-К
8-К

8-К

1
1

1

     2

2

2

9а
9б

9в

Иностранный язык

(английский)

        24-К

24-К

1

1

        20-К

26-К
1

1

2

2

9а

9б

Иностранный язык

(немецкий)

   22-К

22-К
1

1

   24-К

24-К

1

1

          2

2

9а

9в

   Алгебра    20-А

20-А

20-А

1

1

1

   25-К

25-К

25-К

1

1

1

        18-К

18-К

18-К

1

1

1

3

3

3

9а

9б

9в

    Геометрия         19-К

19-К

19-К

1

1

1

   30-К

30-К

28-К

1

1

1

     2

2

2

9а

9б

9в

Биология         18-К

18-К

18-К

1

1

1

        22-К

22-К

27-К

1

1

1

2

2

2

9а
9б
9в

Физика         17-К

17-К

17-К

1

1

1

          1

1

1

9а
9б

9в

Химия         26-К

26-К

25-К

1
1
1

        12-К

12-К
8-К

1

1
1

2

2

2

9а

9б
9в

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период проведения

оценочной

процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О

ц
ен

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О

ц
ен

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е

О
О

В
се

го

В

 I
 п

о
л
у

го
д

и
и

 2
0

2
3

-2
0
2

4
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

10 класс

Русский язык    14-А 1              1-К 1 2

Литература

Иностранный язык

(английский)

20-К 1

6-К 1 2

Иностранный язык
(немецкий)

20-К 1

6-К 1 2

Алгебра    27-А 1    23-К 1           2

Геометрия              23-К 1      1

Вероятность и статистика                   29-К 1 1

История                   22-К 1 1

Обществознание                   18-К 1 1

Физика (баз. Уровень)              14-К 1      1

Физика (угл. Уровень)    22-К 1    13-К

27-К

2    27-К 1    25-А 1 5

Химия                   26-К 1 1

11 класс
Русский язык    25-А 1    17-К 1      6-ИС   11-А 2 4

Иностранный язык

(английский)

22-К 1

24-К 1

  2

Иностранный язык
(немецкий)

22-К 1

24-К 1

  2

Математика    26-А 1    25-К 1    30-К 1    14-А 1 4

Биология                   21-А 1 1

Физика         6-К 1         1-К 1 2

Химия    29-К 1    23-К 1         8-К 1 3